Nama lengkap beliau adalah Abdillah Muhammad bin Shalih bin Muhammad

bin Utsaimin Al-Wahib At-Tamimi sedangkan oleh umat Islam dikenal dengan

nama Syaikh Ibn Utsaimin atau Syaikh Utsaimin. Beliau dilahirkan di kota Unaizah

daerah di Propinsi Qosim Kerajaan Arab Saudi pada malam 27 Ramadhan 1347 H/

8 Maret 1929 M. Beliau dilahirkan dalam lingkungan keluarga yang taat beragama

dan dalam lingkungan keluarga yang penuh pancaran ilmu. Kakek beliau dari pihak

ibunya yang bernama Syaikh Abdurrahman bin Sulaiman Alu Damigh merupakan

salah seorang ulama yang di kenal di daerah Qosim saat itu.